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Svar på remiss av promemorian med förslag till en 

treårig utbildning för tandhygienistexamen 

Förslag till beslut 

Landstingsstyrelsen föreslås besluta 

1. Att godkänna föreslaget remissvar. 

 

Allmänna utgångspunkter 
Vår grundinställning är liksom tjänstetandläkarnas att huvuddelen av befolkningens 

tandvårdsbehov ska tillgodoses genom allmäntandvården. För detta ska även tandhygienisterna 

genom grundutbildning och efterutbildning förvärva lämplig kompetens. Innehåll och upplägg i 

befintlig tandhygienistutbildning skiljer sig väldigt mycket åt mellan olika lärosäten. Vi välkomnar 

därför tydligare principer för vad utbildningen ska innehålla och ställer oss av det skälet också 

positiva även till en förlängd utbildning. 

Synpunkter på förslaget 

Såväl patienter som yrkesverksamheten ställer allt högre krav på tandhygienisten. Tandhygienisten 

som arbetar inom allmäntandvården arbetar förutom praktiskt kliniskt också med 

beteendeförändringar, att utbilda och förmå patienter att ändra invanda mönster. Detta innebär 

att utbildning inom ämnesområden som beteendevetenskap och inlärningspsykologi bör ingå i 

utbildningen. Utifrån områdena pedagogik, psykologi och sociologi bör utbildningsprogrammet 

riktas mer mot kommunikation och hälsa än mot forskning. 

För att arbeta som tandhygienist inom specialisttandvården bör kravet vara minst 2 års arbete 

som legitimerad tandhygienist inom allmäntandvård. Det bör också finnas möjlighet till vidare 

studier på magister-eller masternivå med fördjupningsarbete inom vald specialitet.  

Färdighet och förmåga, andra stycket föreslås en ändring från ”utföra undersökning av karies och 

parodontit” till ”utföra orala undersökningar”.  

http://www.ltblekinge.se/
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Karies och parodontit ingår i tandhygienistens legitimation, men ställa diagnos inom andra 

områden i munnen, ingår inte i deras kompetensområden. Det är endast tandläkare, 

specialisttandläkare eller läkare som kan ställa sådana diagnoser. 

Sammanfattning 

Promemorian har utarbetats inom Regeringskansliet (Utbildningsdepartementet). I promemorian 

föreslås att kraven på utbildning för en tandhygienistexamen, som nu omfattar 120 

högskolepoäng (hp), ska ökas med 60 hp vilket motsvarar ytterligare ett års heltidsstudier. 

Promemorian innehåller således förslag till ändring i bilaga 2 till högskoleförordningen (1993: 1 

00) som innebär att tandhygienistexamen ska uppnås efter att studenten fullgjort kursfordringar 

om 180 hp. Examensbeskrivningens mål föreslås också justeras och omfattningen för det 

självständiga arbetet (examensarbetet) föreslås vara minst 15 hp. Tandhygienistexamen ska även 

fortsättningsvis vara en yrkesexamen på grundnivå. Förslagen i promemorian är avsedda att höja 

kvaliteten på tandhygienistutbildningen och ge de studenter som erhåller tandhygienistexamen 

bättre förutsättningar att möta de krav som yrkesverksamheten ställer på tandhygienister i dag. 

Förordningsändringen föreslås träda i kraft den 1 januari 2019.  

Beredning 

Remissvaret är framtaget genom internt samråd med specialisttandvården, Folktandvården 

Blekinge. 
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